
DIÁRIO OFICIAL
Ano 8 - Edição Nº 958 de 25 de Maio de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
Av. Deputado Carlos Melo, 1670 - Aeroporto - CEP: 65727-000 - TRIZIDELA DO VALE\MA

CNPJ: 01.558.070/0001-22 - Tel:  - Site: www.trizideladovale.ma.gov.br

aDOM

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

CNPJ: 01.558.070/0001-22

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1548

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS Ano 8 - Edição Nº 958 de 25 de Maio de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO : 1603001/2021
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: 1603001/2021
RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO : 25050015/2021
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO PÚBLICA DE LICITAÇÃO: 003/2021
AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO PÚBLICA DE LICITAÇÃO

aDOM

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

CNPJ: 01.558.070/0001-22

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1548

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS Ano 8 - Edição Nº 958 de 25 de Maio de 2021

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TERMO DE

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO :
1603001/2021

OBJETO: contratação de empresa para execução de 
serviços de melhorias ao entorno da Praça da Juventude no 
município de Trizidela do Vale/MA.
Nos termos do artigo 43, inciso VI da Lei Federal n° 
8666/1993 e as suas alterações, tendo em vista o que 
consta no presente processo. HOMOLOGO o resultado do 
julgamento da Tomada de Preço nº 008/2021 e, por 
consequência ADJUDICO o objeto do certame -
contratação de empresa para execução de serviços de 
melhorias ao entorno da Praça da Juventude no município 
de Trizidela do Vale/MA, à empresa. DELTA PROJETOS E 
CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ: 
08.277.932/0001-98, estabelecida na Rua do Angelim, nº 
325, Sala 02 Bairro Cangalheiro, CEP: 65.606-210, Caxias-
MA, representada neste pelo Sr. Paulo Silva Morais, 
portador da cédula de identidade nº 1671403 SSP/MA e 
CPF nº 504.979.363-72, no valor global de R$ 145.100,00 
(cento e quarenta e cinco mil e cem reais).
Trizidela do Vale - MA, 24 de maio de 2021.
Miguel de Abreu Zusar
Sec. Mun. de Infraestrutura e Urbanismo
Portaria n° 09/2021 - GP

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - RESULTADO
DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO - RESULTADO

DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: 1603001/2021
OBJETO: contratação de empresa para execução de 
serviços de melhorias ao entorno da Praça da Juventude no 
município de Trizidela do Vale/MA.
O Munícipio de Trizidela do Vale por intermédio da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo torna 
público o resultado da Tomada de Preço n° 008/2021. Foi 
HOMOLOGADO e ADJUDICADO o objeto desta licitação 
conforme segue:
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço global, 
sendo o presente certame homologado e adjudicado pelo 
Sr. Miguel de Abreu Zusar, Secretário Municipal de 
Infraestrutura e Urbanismo de Trizidela do Vale (MA), 
autoridade competente.
O Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo, nos 
termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal n° 8666/1993 
e as suas alterações. HOMOLOGOU o resultado do 
julgamento da Tomada de Preço nº 008/2021 e, por 
consequência ADJUDICO o objeto do certame -
contratação de empresa para execução de serviços de 
melhorias ao entorno da Praça da Juventude no município 
de Trizidela do Vale/MA, à empresa. DELTA PROJETOS E 
CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ: 
08.277.932/0001-98, estabelecida na Rua do Angelim, nº 
325, Sala 02 Bairro Cangalheiro, CEP: 65.606-210, Caxias-
MA, representada 

neste pelo Sr. Paulo Silva Morais, portador da cédula de 
identidade nº 1671403 SSP/MA e CPF nº 504.979.363-72, 
no valor global de R$ 145.100,00 (cento e quarenta e cinco 
mil e cem reais).
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
informa ainda, que os autos do processo encontram-se com 
vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta 
publicação, nos dias úteis no horário de expediente da 
Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale (MA).
Trizidela do Vale (MA), 24 de maio de 2021.
Felipe Pinheiro Nogueira
Presidente CPL
CPF: 012.843.843-65

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - EXTRATO DO
TERMO DE CONTRATO  - EXTRATO DO TERMO

DE CONTRATO : 25050015/2021
ORIGEM: Processo administrativo nº 1603001/2021 
MODALIDADE: Tomada de Preço Nº 008/2021. 
CONTRATANTE: Município de Trizidela do Vale/Secretaria 
Municipal de Infraestrutura e Urbanismo, inscrita no CNPJ: 

sob nº 01.558.070/0001-22. CONTRATADA: DELTA 
PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ: 

08.277.932/0001-98. OBJETO: Contratação de empresa 
para execução de serviços de melhorias ao entorno da 
Praça da Juventude no município de Trizidela do Vale/MA, 
visando atender às necessidades da Secretaria Municipal 

de Infraestrutura e Urbanismo. VALOR TOTAL: R$ 
145.100,00 (cento e quarenta e cinco mil e cem reais). 
FONTE DE RECURSOS: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
ÓRGÃO/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 02 Poder 
Executivo- Unidade Gestora: 02 21 Secretaria Municipal 
Infraestrutura e Urbanismo - Função: 15 - Urbanismo -
Subfunção: 451 - Infraestrutura Urbana - Programa: 0033 -
Eficiência da Infraestrutura Básica - Projeto/Atividade: 
1.015- Construção e ampliação de praças e jardins -
Classificação Econômica: 4.4.90.51.00 - Obras e 
Instalações - Fonte de Recursos: 010000000 - Recursos 

Ordinários.. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 

8.666/1993 e alterações posteriores. VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: 25/05/2021 até 31/12/2021, contados a partir 

da data da assinatura. DATA DA ASSINATURA: 25 de 

maio de 2021. SIGNATÁRIOS: Município de Trizidela do 
Vale/ Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo 
por seu Secretário Sr. Miguel de Abreu Zusar como 
Contratante e pela empresa DELTA PROJETOS E 
CONSTRUÇÕES EIRELI o Sr. Paulo Silva Morais, 
Contratada.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - AVISO DE
REABERTURA DE SESSÃO PÚBLICA DE LICITAÇÃO
- AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO PÚBLICA DE

LICITAÇÃO: 003/2021
OBJETO: contratação de empresa especializada na 
prestação, de forma contínua, de serviços de limpeza 
pública e coleta de resíduos sólidos (coleta de lixo 
domiciliar, coleta de entulhos, varrição manual, capinação 

aDOM

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

CNPJ: 01.558.070/0001-22

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1548

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS Ano 8 - Edição Nº 958 de 25 de Maio de 2021

manual, coleta da poda e pintura de meio-fio) no município 
de Trizidela do Vale (MA).
REFERENTE: Convocação para REABERTURA de sessão 
pública de licitação, em 28 de maio de 2021 às 9:30 horas.
O MUNICIPIO DE TRIZIDELA DO VALE, Estado do 
Maranhão, através do Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais, COMUNICA a todos os licitantes e a quem 
possa interessar que realizará, às 9:30 hortas do dia 28 de 
maio de 2021, na sede da Prefeitura Municipal de Trizidela 
do Vale, sito à Av. Dep. Carlos Melo, 1670, Aeroporto - CEP 
65727-000, a REABERTURA da Sessão Pública da 
Concorrência nº 003/2021.
INFORMAÇÕES: no endereço eletrônico por e-mail 
cplpmtv@outlook.com <mailto:cplpmtv@outlook.com>
Trizidela do Vale (MA), 25 de maio de 2021.
Felipe Pinheiro Nogueira
Presidente CPL
Portaria 47/2021

aDOM

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

CNPJ: 01.558.070/0001-22

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1548

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS Ano 8 - Edição Nº 958 de 25 de Maio de 2021

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

DEIBSON PEREIRA FREITAS

Gabinete do Prefeito

Thamirys Brandão da Conceição

Secretaria de Educação

Maria Sônia Silva Abreu

Secretaria de Assistência Social

Maria Rosilene Silva

Secretaria de Saúde

Fabiana Meireles do Nascimento
Medeiros

Secretaria de Planejamento e Relações
Institucionais

Charles Pierre Galindo Bedor

Secretaria de Finanças

Victor Denner Vasconcelos Fernandes

Secretaria de Segurança Pública e
Cidadania

Alisson Polinelli Pascoal Costa

Secretaria de Agricultura, Pecuária, Pesca
Pesca

Lívio Barroso Maia

Secretaria Municipal de Meio-ambiente e
Recursos Naturais

Raimundo Gomes Fernandes Filho

Secretaria de Esportes

José Francisco Silva

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Francisco das Chagas Melo da Silva

Secretaria de Infraestrutura

Miguel de Abreu Zusar

Secretaria de Administração

Enoque de Sá Barreto Filho

Controladoria Geral

Ivanilson Soares de Lima

Procuradoria Geral

Edson Gomes Martins da Costa

aDOM

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

CNPJ: 01.558.070/0001-22

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1548

Página(s) 5 de 5


